三亚市教育研究培训院文件

三教研训〔2021〕213号

三亚市教育研究培训院
关于三亚市付芳芳教师工作室开展数学中考

备考培训活动的通知

各区教育局、市直属学校：

根据《三亚市教育研究培训院2021年卓越工作室工作计

划》，付芳芳教师工作室将于近期组织开展系列数学中考备考

培训活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2021年6月7 日至2021年6月21日。

二、活动主题

分校施策，决战中考。

三、活动内容

（一）聘请专家进工作室基地学校研讨培训。聘请市教培

院黄俊老师，聘请杨青明、林松、周美君、段有新专家就初三

数学中考冲刺工作，分校施策，结合工作室各基地学校的实际

情况，做专题讲座；安排工作室成员分享中考考前提分方法与

技巧，做专题微讲座。具体安排如下表：

时间 姓名 讲座名称 学校 联系人

6月11日

黄俊 夯实应得分，提高增长分

高峰

中学
王乃峰

刘斯殷 海南中考备考冲刺之分分必争

段有新
农村学校数学“0基础”教学的方

法和策略

6月15日

杨青明
中考备考MI模式：难度训练之基

础复习 第四

中学
付芳芳

田玉娥 实数综合答题技巧及落实

张海秀 浅谈中招数学备考冲刺策略

6月16日
林松 赢在中考之技巧 第二

中学
廖宽宽

符朝丰 海南中考数学备考策略及方法

谢书江 中招基础题复习方法及实施

6月17日

周美君 压轴题训练之策略
第一

中学
杨豪林天云 让复习落到实处

胡志翔 因人而异，分设目标

（二）初三数学补差工作专题研讨与提升培训。聘请杨青

明专家就初三数学补差工作对工作室成员作专题研讨，并以三

亚四中后进生的提升培训为试点，为市补差工作提供参考办

法；邀请工作室成员谢书江、邢增香老师做专题补差复习研讨

展示。具体安排如下表：

序号 具体时间 具体内容 主讲人

1 6月7日19：00-20：00 基础题：近五年真题讲解 杨青明

2 6月11日19：00-20：00 基础题：实数计算 谢书江

3 6月15日19：00-20：00 基础题：概率与统计 杨青明

4 6月18日19：00-20：00 基础题：实际问题 邢增香

5 6月21日19：00-20：00 基础题：压轴题第一问 杨青明

四、活动经费

（一）工作室指导专家的交通费、误餐费、劳务费从工作

室专项经费中列支；

（二）工作室成员的误餐费、培训课酬费从工作室专项经

费中列支，往返交通费回所在单位报销。

五、参加人员

三亚市付芳芳中学数学卓越工作室成员（见附件）

六、活动要求

（一）请各有关单位通知本工作室成员参加此次活动。

（二）活动简报由付芳芳老师负责编写，上传至工作室微

信公众号。

附件：三亚市付芳芳中学数学卓越工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2021年6月3日

（联系人：付芳芳；联系方式：18689802857）

（此件主动公开）

三亚市教育研究培训院 2021年6月3日印发